
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

  «ИГНАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

  МАЙНСКОГО РАЙОНА  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

  РЕШЕНИЕ  

р.п. Игнатовка 

 

17.04.2025. № 23/38 

 

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Игнатовское 

городское поселение» «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» за 2024 год и назначении публичных 

слушаний» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов решил: 

1. Принять проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» за 2024 год» 

(приложение № 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов   «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение» 

за 2024 год» на 06 мая 2025 года (приложение № 2). 

3. Назначить председательствующего на публичных слушаниях по проекту 

решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» за 2024 год» Председателя комиссии Совета 

депутатов по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению 

Шаляхину Е.П.., секретарём – начальника финансового отдела администрации Шепелёву 

Е.А. 

4. Опубликовать проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» за 2024 год» и 

информационное сообщение о проведении публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» за 2024 год» в 

информационном бюллетене администрации «Игнатовское городское поселение» 

«Игнатовский вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение»                     В.П. Супрун 

  

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Игнатовское городское  поселение» 

 
от 17.04.2025   №  23/38 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИГНАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

МАЙНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

р.п. Игнатовка 

  

от                                                                                                                     №  

 
Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение»  за 2024 год 

 

 Рассмотрев информацию финансового отдела  администрации  муниципального 

образования «Игнатовское городское поселение» об исполнении  бюджета 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение»  за 2024 год  

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» за 2024 год по доходам в сумме 22952,52294 тыс. 

рублей и расходам в сумме 23080,56060 тыс. рублей с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета)  в сумме  128,03766 тыс. рублей с показателями: 

1.1. Доходы бюджета муниципального образования «Игнатовское городское 

поселение» за 2024 год  согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. Расходы  бюджета муниципального образования «Игнатовское городское 

поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.3. Расходы бюджета муниципального образования «Игнатовское городское 

поселение» за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно  

приложению 3 к настоящему решению. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования «Игнатовское городское поселение» за 2024 год согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

            2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

информационном бюллетене администрации «Игнатовское городское поселение» 

«Игнатовский вестник». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение»                                                              В.П. Супрун 

 

 



                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Игнатовское городское  поселение» 

Майнского района Ульяновской 

области 

от    №  

 

Доходы бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение»  

за 2024 год 
                  тыс. руб. 

КБК Наименование показателей Уточнённый 

план на 2024г. 

Исполнено за 

2024г. 

% 

исполнен

ия 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 12679,66632 12543,71935 98,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 4728,200 4293,68566 90,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации  

3346,100 3589,31238 107,3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20,000 19,98450 99,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 437,000 626,15801 в 1,4 р 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2292,400 2110,50625 92,1 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

411,000 440,39042 107,2 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

498,000 511,40395 102,7 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

229,600 232,77082 101,4 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 717,36632 719,50736 100,3 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13908,80359 10408,80359 74,8 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации                              

13908,80359 10408,80359 74,8 

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

3883,07100 3883,07100 100,0 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

6196,29600 2696,29600 43,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

309,74000 309,74000 100,0 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3519,69659 3519,69659 100,0 

Итого   26588,46991 22952,52294 86,3 
     

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Игнатовское городское  поселение» 

Майнского района Ульяновской 

области 

от    №  

 
                                  

Расходы бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение»  

за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

                                                тыс.руб. 

КБК Наименование Бюджетное 

назначение на 

2024 год 

Исполнение 

бюджета  

за 2024г.  

% исполнения  

0100 Общегосударственные вопросы 11137,52955 10443,90951 93,8 

0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

251,05255 249,85042 99,5 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1795,18178 1780,35916 99,2 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

532,79975 531,17114 99,7 

0113 Другие общегосударственные вопросы 8558,49547 7882,52879 92,1 

0200 Национальная оборона 309,740 309,740 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

309,740 309,740 
100,0 

0300 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
60,000 45,48239 75,8 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 60,000 45,48239 75,8 

 

0400 

 
Национальная экономика 8313,96786 4811,60167 57,9 

 

04 06 Водное хозяйство 3500,000 0,000 0,0 

 

0409 Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

4087,66786 4087,40167 100,0 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
726,300 724,200 99,7 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 6572,29250 6454,70303 98,2 

05 01 Жилищное хозяйство 215,000 215,000 100,0 

0503 Благоустройство 1461,26253 1424,97950 97,5 

0505 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
4896,02997 4814,72353 119,7 

0800 Культура, кинематография 
1724,000 624,000 36,2 

0801 Культура 1724,000 624,000 36,2 

 

1000 Социальная политика 395,800 391,124 98,8 

1001 Пенсионное обеспечение 380,800 376,124 98,8 

1003 Социальное обеспечение населения 15,000 15,000 100,0 



1100 Физическая культура и спорт 2,000 0,000 0,0 

1101 Физическая культура 2,000 0,000 0,0 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 28515,32991 23080,56060 

 

80,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

 «Игнатовское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской 

области 

от   №  

 

   

Расходы бюджета муниципального образования "Игнатовское городское поселение" за 2024 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Игнатовское городское 

поселение» 

 
                                                                                                                                        тыс.руб. 

Наименование Мин РЗ ПР КЦСР КВР Всего 

выбытий 

(бух.уч.) 

Общегосударственные вопросы 695 01 00   10443,90951 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

695 01 03   249,85042 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 01 03 51 0 00 00000  249,85042 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа муниципального 

образования 

695 01 03 51 0 00 02040  249,85042 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

695 01 03 51 0 00 02040 100 249,85042 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

695 01 04   1780,35916 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 01 04 51 0 00 00000  1780,35916 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа муниципального 

образования 

695 01 04 51 0 00 02040  1178,15916 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

695 01 04 51 0 00 02040 100 1043,72876 

Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

695 01 04 51 0 00 02040 200 132,43040 

Иные бюджетные ассигнования 695 01 04 51 0 00 02040 800 2,000 

Средства на реализацию переданных 

полномочий в бюджет муниципального 

образования «Майнский район» 

695 01 04 51 0 00 06200  602,200 

Межбюджетные трансферты 695 01 04 51 0 00 06200 500 602,200 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора. 

695 01 06   531,17114 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 01 06 51 0 00 00000  531,17114 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа муниципального 

образования 

695 01 06 51 0 00 02040  470,37114 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

695 01 06 51 0 00 02040 100 470,37114 

Средства на реализацию переданных 

полномочий в бюджет муниципального 

образования «Майнский район» 

695 01 06 51 0 00 06200  60,800 

Межбюджетные трансферты 695 01 06 51 0 00 06200 500 60,800 

Другие общегосударственные вопросы  695 01 13   7882,52879 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждение 

межнациональных конфликтов на 

территории муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

695 01 13 34 0 00 00000  3,000 

Предупреждение (профилактика) 

терроризма 

695 01 13 34 0 00 03410  3,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

695 01 13 34 0 00 03410 200 3,000 

Муниципальная программа «Развитие 

информатизации в муниципальном 

образовании «Игнатовское городское 

поселение» 

695 01 13 42 0 00 00000  74,450 

Основное мероприятие «Развитие 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры» 

695 01 13 42 0 01 00000  74,450 

Информационное программное 

обслуживание (1С) Приобретение 

программного продукта 

695 01 13 42 0 01 04210  68,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 01 13 42 0 01 04210 200 68,000 

Обновление и поддержание 

работоспособности парка компьютерной 

техники 

695 01 13 42 0 01 04230  6,450 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 01 13 42 0 01 04230 200 6,450 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 01 13 51 0 00 00000  7805,07879 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

695 01 13 51 0 00 02100  7678,41879 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

695 01 13 51 0 00 02100 100 6353,05644 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 695 01 13 51 0 00 02100 200 974,43630 

Иные бюджетные ассигнования  695 01 13 51 0 00 02100 800 350,92605 

Средства на реализацию переданных 

полномочий в бюджет муниципального 

образования «Майнский район» 

695 01 13 51 0 00 06200  20,400 

Межбюджетные трансферты 695 01 13 51 0 00 06200 500 20,400 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия сельского 

старосты 

695 01 13 51 0 00 73080  106,260 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

695 01 13 51 0 00 73080 330 106,260 

Национальная оборона 695 02 00   309,740 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

695 02 03   309,740 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 02 03 51 0 00 00000  309,740 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

695 02 03 51 0 00 51180  309,740 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

695 02 03 51 0 00 51180  100 309,740 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

695 03 00   45,48239          

Обеспечение пожарной безопасности 695 03 10   45,48239 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

населения на водных объектах» 

695 03 10 30 0 00 00000  45,48239 

Участие в ликвидации ЧС и ПБ 695 03 10 30 0 00 03010  33,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 03 10 30 0 00 03010 200 33,000 

 Заправка огнетушителей 695 03 10 30 0 00 03020  4,960 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 03 10 30 0 00 03020 200 4,960 

Проведение комплекса организационных 

и практических мероприятий по 

подготовке объектов и населённых 

пунктов к эксплуатации в осенне-зимний 

период 

695 03 10 30 0 00 03050  7,52239 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 03 10 30 0 00 03050 200 7,52239 

Национальная экономика 695 04 00   4811,60167 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

695 04 09   4087,40167 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 04 09 51 0 00 00000  909,400 



Содержание и управление дорожным 

хозяйством 

695 04 09 51 0 00 03150  909,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 04 09 51 0 00 03150 200 909,400 

Муниципальная программа «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

695 04 09 91 0 00 00000  3178,00167 

Содержание автомобильных дорог в 

зимнее и летнее время 

695 04 09 91 0 00 09120  3178,00167 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 04 09 91 0 00 09120 200 3173,83317 

Иные бюджетные ассигнования 695 04 09 91 0 00 09120 800 4,16850 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

695 04 12   724,200 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской области 

695 04 12 20 0 00 00000  40,500 

Изготовление земельно-правовых 

документов ,инвентаризацию и 

паспортизацию объектов недвижимого 

имущества, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской области, 

и бесхозяйное имущество, 

расположенные на территории поселения 

695 04 12 20 0 00 02010  16,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 04 12 20 0 00 02010 200 16,600 

Оценка и организация продажи 

муниципального имущества 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

Ульяновской области, земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования «Игнатовское городское 

поселение» Майнского района 

Ульяновской области, публикацию 

информационных сообщений 

(извещений) для проведения торгов по 

продаже права на заключение договоров 

аренды недвижимого имущества, 

земельных участков, продажи 

недвижимого имущества и земельных 

участков 

695 04 12  20 0 00 02020  23,900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 04 12 20 0 00 02020 200 23,900 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 04 12 51 0 00 00000  683,700 

Средства на реализацию переданных 

полномочий в бюджет муниципального 

образования «Майнский район» 

695 04 12 51 0 00 06200  683,700 

Межбюджетные трансферты 695 04 12 51 0 00 06200 500 683,700 

Жилищно-коммунальное хозяйство 695 05 00   6454,70303 



Жилищное хозяйство 695 05 01   215,000 

Перечисление взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

695 05 01 21 0 00 02120  215,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 01 21 0 00 02120 200 215,000 

Благоустройство 695 05 03   1424,97950 

Муниципальная программа «Развитие 

благоустройства. территории 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской 

области» 

695 05 03 35 0 00 00000  1410,26121 

Мероприятия по содержанию 

памятников воинской славы и памятника 

Ленина (косметический ремонт) 

695 05 03 35 0 00 03520  15,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 03 35 0 00 03520 200 15,000 

ГСМ по уборке снега и вывоз мусора 695 05 03 35 0 00 03530  12,87967 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 03 35 0 00 03530 200 12,87967 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных 

на основе местных инициатив граждан 

«Благоустройство памятника участникам 

ВОВ в с. Белое Озеро Майнского 

района»                                                                                                                                                                                                                          

695 05 03 35 0 06 70420  373,759 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 03 35 0 06 70420 200 373,759 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных 

на основе местных инициатив граждан 

«Благоустройство памятника участникам 

ВОВ в с. Белое Озеро Майнского 

района»                                                                                                                                                                                                                          

695 05 03 35 0 06 S0420  219,48113 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 03 35 0 06 S0420 200 219,48113 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

развитием территориальных 

общественных самоуправлений, в части 

мероприятий по благоустройству 

695 05 03 35 007 71500  781,250 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных учреждений) 

695 05 03 35 0 07 71500 630 781,250 

Мероприятия по софинансированию 

расходных обязательств, возникающих в 

связи с развитием территориальных 

общественных самоуправлений, в части 

мероприятий по благоустройству 

695 05 03 35 0 07 S1500  7,89141 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных учреждений) 

695 05 03 35 0 07 S1500 630 7,89141 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 05 03 51 0 00 00000  14,71829 

Прочие мероприятия в области 

благоустройства 

695 05 03 51 0 00 03540  14,71829 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 03 51 0 00 03540 200 14,71829 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

695 05 05   4814,72353 

Муниципальная программа «Чистая 

вода» на территории муниципального 

образования «Игнатовское городское 

поселение» 

695 05 05 37 0 00 00000  2540,58320 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных 

на основе местных инициатив граждан 

«Текущий ремонт системы 

водоснабжения в д. Анкудиновка  

Майнского района Ульяновской 

области» 

695 05 05 37 0 07 70420  1541,287 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 05 37 0 07 70420 200 1541,287 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных 

на основе местных инициатив граждан 

«Текущий ремонт системы 

водоснабжения в д. Анкудиновка  

Майнского района Ульяновской 

области» 

695 05 05 37 0 07 S0420  999,29620 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 05 37 0 07 S0420 200 999,29620 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 05 05 51 0 00 00000  2274,14033 

Резервный фонд муниципального 

образования 

695 05 05 51 0 00 02060   1872,43659 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 05 51 0 00 02060 200 1872,43659 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

695 05 05 51 0 00 02150  401,70374 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 05 05 51 0 00 02150 200 401,70374 

Культура, кинематография 695 08 00   624,000 

Культура 695 08 01   624,000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

муниципального образования 

695 08 01 51 0 00 00000  624,000 

Средства на реализацию переданных 

полномочий в бюджет муниципального 

образования «Майнский район» 

695 08 01 51 0 00 06200  624,000 

Межбюджетные трансферты 695 08 01 51 0 00 06200 500 624,000 

Социальная политика 695 10 00   391,124 

Пенсионное обеспечение 695 10 01   376,124 

Муниципальная программа «Забота» 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение»  

695 10 01 44 0 00 00000  376,124 

Основное мероприятие «Нормативно-

правовое обеспечение социальной 

защищённости граждан пожилого 

возраста, ветеранов, инвалидов, 

малоимущих семей с детьми, иных 

граждан» 

695 10 01 44 0 01 00000  376,124 



Оказание адресной социальной помощи 

гражданам пожилого возраста, 

малоимущим семьям, иным гражданам 

695 10 01 44 0 01 04410  376,124 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих муниципального образования 

695 10 01 44 0 01 04411  376,124 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

695 10 01 44 0 01 04411 300 376,124 

Социальное обеспечение населения 695 10 03   15,000 

Муниципальная программа «Забота» 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение»  

695 10 03 44 0 00 00000  15,000 

Основное мероприятие «Нормативно-

правовое обеспечение социальной 

защищённости граждан пожилого 

возраста, ветеранов, инвалидов, 

малоимущих семей с детьми, иных 

граждан» 

695 10 03 44 0 01 00000  15,000 

Предоставление мер социальной 

поддержки 

695 10 03 44 0 01 04420  15,000 

Поддержка ветеранов ВОВ, ветеранов 

боевых действий, инвалидов, пожилых 

людей 

695 10 03 44 0 01 04421  15,000 

Обеспечение продуктовыми наборами, 

организация бесплатного питания в 

рамках празднования Дня Победы 

695 10 03 44 0 01 04422  15,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

695 10 03 44 0 01 04422 200 15,000 

ИТОГО РАСХОДОВ      23080,56060 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

 «Игнатовское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской 

области 

от  №  

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» за 2024 год 

 

 

Код Наименование показателей 

Сумма, тыс. 

руб. 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 

бюджета 128,03766 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22952,52294 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22952,52294 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -22952,52294 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских поселений -22952,52294 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23080,56060 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23080,56060 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 23080,56060 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских поселений 23080,56060 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» 

 

от 17.04.2025  № 23/38 

 

 
 

Информационное сообщение 

о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Игнатовское 

городское поселение» за 2024 год» 

 

  

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» от 17 апреля 2025г. № 23/38 «О проекте решения 

Совета депутатов муниципального образования «Игнатовское городское поселение» «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Игнатовское городское поселение» 

за 2024 год» и назначении публичных слушаний», Совет депутатов сообщает: 

публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» за 2024 год состоятся 06 мая 2025 года в 11-00 часов 

в Доме культуры р.п. Игнатовка. 

Приём предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется 

ежедневно в рабочие дни с 9-00 часов до 12-00 часов со дня опубликования в 

информационном бюллетене Администрации муниципального образования «Игнатовское 

городское поселение» «Игнатовский вестник» до 01 мая 2025 года в здании 

администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» в 

кабинете Главы администрации муниципального образования. 

 


